ESTADO DE MATO GROSSO
unlclpaLd_e Barra do Garcas-MT

PROJETO DE LEI N• 184/2022 DE 27 DE SETEMBRO OE 2022 OE AUTORIA 00 POOEJI EXECUTIVO

MUNIOPAL

•DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPEOAI. .'fO

ORÇAMENTO VIGENTE PARA OS FINS QUE ""E~•

UOO EM.Q..U.&o/2022

ENCAMINHADO À s;;ij_/J2_/2022 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

QJJJ2/ 2022 COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS

' . ~ .:!:l/20ll COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA SAUDE, ASSISTt..aA SOCIAL E OUD.l llA IWUJ«W

Aprovado por Una~
de vereadores pre&er!tBS
em Sessão Odínária

dia '" 1 ' - ' :l ?..

~

Rua Mato Grosso, 617 - Centro- Fone: (66) 3401-2484 13401-2395 13401-2358
CEP 78.600-023 - Barra do Garças - Mato Grosso

E-mail: camarabg@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

[Cam. Mun,
fls.

1A5S-.

MENSAGEM N° HF. np SíÍXtyiW
DE 2022,

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

PROTOCOLO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS,f
r&LiQLivro:^^^F[s._30Dalaa2'f

loras "iS' i ̂
-i C_

^  , , 's. FUNCIONÁRIO ^Cumpre-nos através do presente, encaiTTTnhar a essa Augusta Casa de Leis, o
Projeto de Lei em anexo, que "dispõe sobre a abertura de Crédito Adiciona! Especial no
Orçamento Municipal do Exercício de 2022 e altera o Plano Plurianual e Lei de Diretrizes

Orçamentarias e das outras providências."

Senhores Vereadores, solícito a abertura de crédito adicionai Especial para a
criação de fichas orçamentárias na Secretaria Municipal de Saúde no exercício de 2022 e

aiteiar o Plano Plurianual e Lei de Diretrizes Orçamentarias, a fim de criar novas rubricas

contábeis a fim de recepcionar por meio de anulação total e/ou parcial, na fonte de recurso

2.621.0000800 - transferências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do governo
estadual.

Portanto, contamos com a atenção de todos os vereadores, na aprovação deste

Piojeto de Lei, visto que município necessita destas rubricas, a fim de dar suporte a Secretaria

Municipal de Saúde.

Informo ainda, que as dotações a serem abertas serão exclusivas para atender

as necessidades atuais, com isto entendemos e Justificamos o presente Projeto de Lei, razão

pela qual, esperamos a aprovação do referido Projeto, nos termos da legislação em vigor.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT, 3^/1 de'  oí T/Ide

41
de 2022.

.
/  • ̂ Aprovado por Unanimidade
/  de vereadores presentes

ADILSON tóNÇALVES DE MACEDO sessão Odinária do
t/Preféito Municipal jni /0/cs2o=2.,2

-©■ O

CNPO: 03.439.239/0001-50
CEP: 78.Ó00-907

(óó) 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT

i;. L

OCURA^Of^lA GERAL ÜO
í:eTcX"lB1

revisado

auza Pon?3

■áliSir®'

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

B.

PROTOCOLO
GAMARA MUNICIPAL DE BARRA DOGARÇAS^MT
nOJ.O\ ivrR^.C? Rs ̂  'On,sfa ildd

1 Hnr;:)S J 'Õ - 1 --O

■^FUNCIOMÁRIO

"Dispõe sobre abeitura de crédilo adicional Especial
no orçamento vigente para os fins que menciona".

0 Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Sr.
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do inciso I do Art. 78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M, faz saber que a Câmara
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal;

Art. r - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito
Adicional Especial no valor de RS 451.231,00 (quatrocentos e cinqüenta e um mil,
duzentos e trinta e um reais) na fonte de recurso 2.621 .0000800 - transferências fundo a
fundo de recursos do SUS provenientes do governo estadual, destinado a criação de novas
rubricas contábeis no orçamento de 2022, ao qual serão alocados na Secretaria Municipal de
Saúde, classificadas e codificadas sob a seguinte função programática:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10-SAÚDE
302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0108 - AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E

AMBULATORIAL
2323 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID-

19

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
R$ 93.271,00
Fonte-2.621.0000800.

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10-SAÚDE
302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
0108 - AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

2323 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID-
19

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
R$ 357.96Ç^0. ^ Q

CNP3: 03.439.239/0001-50
CEP: 78.600-907

(óól 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

ICam.Miin, B. garças:

1rsXg3-í
! As5-

Fonte-2.62 i.0000800.
Art. 2" - O Crédito aberto no Art. I no valor de R$ 451.231,00 (quatrocentos

e cinqüenta e uin mil, duzentos e trinta e um reais) na fonte de recurso 2.621.0000800 -

tiansferências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do governo estadual, será
coberto por anulação tola! e/ou parcial da seguinte dotação, conforme preceitua Art.43, inciso
III, da Iei.320/64.

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10-SAÚDE

301 - ATENÇÃO BÁSICA
0107 - ATENÇÃO PRIMÁRIA BÁSICA
2264 - AÇÕES DE MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SAÚDE DE

ATENÇÃO PRIMARIA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
R$ 451.231,00

Fonte-2.621.0000600.

Art, 3" - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a efetuar a atualização
dos anexos de metas e ações para o exercício de 2022 a 2025 das leis n° 4.363 de 2021 (PPA),
Lei 4.308 de 2021 (LDO) e Lei n° 4.364 de 2021.

Art. 4 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT de

de 2022.

AD1LS0N/J20NÇALVES DE MACEDO
Prefeito Municipal Aprovado por Unanimidade

de vereadores presentes
L Sessão Odinarm^do

dp t-rO

O o

CNP3; 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(óó) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n' 522, Centro
Barra do Garças/MT

RECIBO
Recebi em Z% I oH fio li,
)^CCv.P^ ÍAnr.U

r  777^7

s-Sár™

plíairadc-Garal

E
S
T
A
D
O
 D
E
 M
A
T
O
 G
R
O
S
S
O

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 B
A
R
R
A
 D
O
 G
A
R
Ç
A
S

RU
A
CA
RA
IA
S,
 N
"
52
2,
 C
EN

TR
O,

 B
AR

RA
 D
O
 G
AR
ÇA
S
•
M
A
T
O
 G
RO
SS
O

St
ut

ii
-r

el
rd

,
2
3
 J
e
 S
e
t
e
m
b
r
o
 d
c
 2
0
2
2

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
E
 S
A
L
D
O
 P
O
R
 D
O
T
A
Ç
A
O

EX
ER

CÍ
CI

O
D
E
 2
02
2

>j
\c

C5
V'

w^
 —
'
b
 .
 .'

3
A,

PR
OG

RA
MA

:
01

07

AT
EN
ÇÃ
O
PR
IM
ÁR
IA
 B
ÁS

IC
A

A
T
E
 A
 D
A
T
A
:

3
1
/
1
2
/
2
0
2
2

va
lo
r
O
r
^

Sc
pt

ew
it

tí
Ao

Ra
Ou

cS
o

Ao
Ht

aa
éb
 D
Ot
at
io

Re
sN
va
do
IC
iM
it
Mg

E
m
p
o
N
h
a
d
o
-

-'
An
ul
ad
o

Ct
ap

cm
Ne

l.
'

C7
.0
0I
 I
P

3'
)!
 .f
l!

07
;i

>W
.3

l9
0t

>W
M.

2f
i?

10
00

0W
JC

a'
ir

»A
lA

ÇÃ
O«

W
TE

SW
De

it
il

MI
NA

DO

C7
U*

JI
 i
C
ía

i
u;

y7

T
E
M
P
O
O
n
t
R
M
i
r
í
W
X
»

D
.
U
Ü

O.
Cf

i

0
J
«

O
.
C
O

ÍJ
.O
Ü

0
.
»

O
.
»

ü
,
e
e

d
W

Ü.
ÍK
I

-1
,0

)

9
.
0
0

fi.
w

(
'
0
3

D.
DÒ

T
O
T
A
L
:

0,
00

o;
oa

0
.
0
0

R
O
O

0
.
0
0

0
,
0
0

0
4
0

0
,
0
0

P
R
O
G
R
A
M
A
;

01
07

A
T
E
N
Ç
Á
O
 P
RI
MA
RI
A
BÁ
SI
CA

AÇ
ÃO
:

22
M

AÇ
ÕE
S
OE

 M
AN
UT
EN
ÇÃ
O
DE
 AT

IV
ID

AD
ES

 SA
ÚD

E
DE
 A
TE
NÇ
ÃO
 P
FI
MA
RU

Pt
oj
ra
ma
 a
 Tr

ab
ai
ri
o

V
M
o
r
O
t
ç
a
c
t
o

Su
pi

oT
ie

nt
a^

R
h
S
u
c
A
o

A
t
u
a
l
t
a
d
o
D
o
u
^

Ke
ár
va
di
i/
Co
nt
in
o

Ef
li

pe
nh

ad
a

An
da
do

;
''

tx
^c
nl
vd
l'

C7
 U
U-

 I
C

jC
rl

 0
10

7
7

SE
RV

IÇ
OS

 3
E
 T
lP

.C
EÍ

KO
S

PO
SS
O.
»

.1'
;
a
«
i
"
5
9
 3
8

.
,
 C
ni

1
S
E
L
Q
S
I
.
E
-
S

ü
ü
O

H
è
.
-
i
s
i
.
i
i

0,ü
(í

T
O
T
A
U

0,
00

l.
9S

1.
6S

9,
S0

0
,
0
0

].
5S
>,
»9
,S
S

0
.
0
0

24
6.
55
1,
11

o,
o(

1
4
3
5
^
0
8
.
5
/

P
R
O
G
R
A
M
A
:

0
1
0
7

A
T
E
N
Ç
A
O
 P
R
I
M
A
R
I
A
 B
A
S
I
C
A

AÇ
ÃO

:
22
97

MA
Nl

fT
EN

ÇÂ
O
E
EN
CA
RG
OS
 C
OM
 P
SF
S

^
o
ç
n
m
a
 <
;•

 T
ta

ba
lh

o
V
M
o
r
O
f
^
i
ú
e

So
pt

ef
ne

rt
ao

to
Ra
du
cB
o

Al
ic
ia
do
 D
o
b
^

Ra
ur

va
do

/C
en

ti
ng

E
m
p
e
n
h
a
d
o

:
 A
n
ü
a
d
o

iÜ
sp
or
iM

-

1
0
3
0

1
0
3
9

07
.0
01
10
.J
O|
.O
ll
'7
.>
í9
7.
31
90
1
If
ff
lO
O.
Jb
Zt
Oú
O-
MO
OE
NC
lM
EN
TO
S
E
V»

..
''

AG
EN

S
FI
XA
S
-
fl
SS
QA
L

G7
 0
C.
 I
O.
J'
)1
.C
IU
7.
//
9'
.3
1W
;1
JO
Q<
M.
26
2I
OW
OÓ
00
8R
IG
A(
,'
ÔE
S
PA
TR
WA
IS

D-
 0
3-

 1
C.
.M
I
01

C7
 2
/e
7
31
9i
no
nO
il
J«
IO
(»
>.
<O
Bi
:!
6A
CÔ
E5
rA
T1
lO
\*
IS

O
.
M

0,
ff
.l

O
.
C
O

za
o.

íA
ip

.D
O

IZ
.L

UÜ
Ü.

CH
J

7
5
.
0
W
.
C
0

•
'
0
0

Ll
.Ú
U

c
,
w

2
3
0
.
3
0
0
.
»

1
2
2
.
3
0
0
,
'
»

2
5
.
9
0
0
.
0
0

3
,
0
0

0
 0
0

9
0
0

C.
iX
i

n
.
o
o

0
,
0
0

 1 11

1
3
3
.
3
0
0
,
0
0

:
S
.
0
i
M
,
0
0

T
O
T
A
L
:

0,
00

-5
38

11
00

,0
0

0,
00

42
84

00
,0

0
0,

00
0
,
0
0

■
R
O
O

<4
84

00
,0

0

PR
OG

RA
MA

:
OI

OB

AÇ
ÕE

S
DE

 M
ED
U
E
AL
TA
 C
OM

PL
EX

ID
AD

E
HO
SP
IT
AL
AR
 E
 A
MB

UL
AT

OR
IA

L

AÇ
ÃO
:

11
01
9

AQ
UI
SI
ÇÃ
O
DE

 E
QU
IP
AM
EN
TO
S
e
MA

TE
RI

AL
 P
ER
MA
NE
NT
E

Pr
oc
ra
ms
 o
e
 T
ra
ba
Ai
o

va
lo

r
O
i
Q
d
D

Su
pi
rt
fn
et
ua
çi
o

Re
du
çã
o

A
t
u
M
a
d
o
I
M
a
^

Re
se

fv
«k

i,
Co

nt
ng

Em
pe
nh
ad
o

-
A
n
d
a
d
o

Dl
ep

on
ne

i

07
 0
3'

 1
0
33
1
Ol
OA
 l
lO
;A
.i
M5
'!
93
0'
yW
./
f'
71
iL
>.
X'
',
10
QU
IP
AM
EN
'^
ÜS
 F
 M
AT

ER
IA

L
Pf
 R
H
A
K
t
U
r
i

D
.
O
C

ó-
33
.i
»0
,3
0

1
7
3
.
W
3
 0
0

43
9.
0C
lC
l.
-X
l

0
»

T
O
T
A
L
:

0
,
0
0

6
0
3
i
n
0
,
0
0

1
7
2
3
3
0
0
,
0
0

53
01

)0
0,

00
R
O
O

á
2
-
3
<
5
,
9
0

0
4
0

1
4
7
4
5
5
,
1
0

PR
OG

RA
MA

:
01
08

AÇ
ÕE

S
DE
 M
ED
IA
 E
 A
LT
A
CO

MP
LE

XI
DW

JE
 H
OS
PI
TA
IA
R
E
A
M
B
U
L
A
T
O
R
U
l

AÇ
ÃO
:

22
66

AQ
UI
SI
ÇÃ
O
DE
 E
QU
IP
AM
EN
TO
S
PE

RM
AN

EN
TE

 M
ED
IA
NT
E
EM

EN
DA

S

P
r
o
9
«
m
a
 A
 T
ra

tw
Pi

O
va
lo
r
O
o
d
o

S
u
t
A
f
r
a
e
n
c
A
o

R
e
d
u
ç
d
o

At
ua

tu
da
 D
ct

aç
io

Re
ár

va
dc

t/
Co

nt
in

p
E
m
p
o
N
v
i
d
o

A
n
i
a
d
o

Dt
^o

nn
-d

37
 0
'>

'
10
 O
V
 n
io
s

7/
-.
I.
 rf
-C
iO
O/
.v
-.
-r
úí
c.
nO
Ct
íO
On
CQ
Ul
OA
KC
MT
»
t
MA

t(
 K1

»l
. P

f.
RM

AN
EN

Ti
O.

IJ
l;

I
W
 0
^
3
,
0
3

j
.
e
o

o
.
w

1
7
9
B
1
1
.
Í
U

T
O
T
A
L
:

0
,
0
Q

1
5
0
0
0
0
,
C
O

o
.
o
o

1
9
0
X
0
0
,
0
0

o.
oc

1
2
9
8
1
1
,
9
0

o
,
c
o

6
0
.
1
8
8
.
1
0

P
R
O
G
R
A
M
A
:

01
10

AS
SI
ST
ÊN
CI
A
FA
RM
AC
ÊU
TI
CA

AÇ
ÃO

:
23

22

MA
NU
TE
NÇ
ÃO
 D
E
AÇ

ÕE
S
DE
 Ê
NF
RE
HT
AH
EN
TO
 O
A
CO

VI
D
19
 N
O
ÂM
BI
TO
 D
A
FA
RM
AO
A
BA

Sl
CA

va
lo
r
Oi

fa
do

Su
pl
em
cn
Bt
Io

Rr
du
çA
o

A
b
M
l
a
d
o
 O
oC

iC
ãa

Re
er
va
da
CO
ra
if
ls

En
ip
en
ha
dQ

A
n
d
a
d
o

CK
po

nf
ve

l

0
7
 07

1
10

 3
33
.3
11
;-
 :
3.

'.
^3

3l
>:

l3
íy

j'
Xa

,^
^3

tl
'<

^.
''

!w
»l

A^
rR

;A
!
K
 a
X
t
ó
J
M
O

O.
n-
.!

J3
.j

^>
3,

75
J
L
*
.

o
.
C
»

C.
1.

0

T
O
T
A
U

0
,
0
Ü

3
3
.
3
0
0
,
0
0

0
,
t
»

3
1
J
O
O
.
O
O

o.
oc

0
,
0
0

0
,
0
0

3
2
4
0
0
,
0
0

T
O
T
A
L
 <
»
A
L
:

0,
00

3
Í
3
3
.
9
5
9
.
M

1
7
2
.
0
0
0
.
0
0

2.
£6

t.
9S

5.
S8

O
.
O
D

6
5
8
8
0
8
,
5
1

0
4
0

2
.
0
0
3
4
5
0
.
6
7

A
R
f
i
0
e
m
ú
n
;
t
r
d
t
i
v
o
_
5
a
l
d
o
.
O
o
l
A
r
»
a

Pe
ai
-^
'.

1
1
1

Estado de Mato Grosso

r. Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

ARQUIVO
IVU<KA IX) {;.\KC AS

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Projetos, de Leis Complementares e Leis

Ordinárias não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Lei N°

184/2022 de autoria do Poder Executivo (Dispõe sobre abertura de crédito especial no

orçamento vigente para os fins que menciona.)

Barra do Garças-MT, 06 de outubro de 2022

Sandra Moreira dos Santos Farias
Chefe-de Arquivo - Portaria 113/2022

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811

barradogarcas.nit.lcg.br - fb.com/camaramunicípalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

caniarabg@gmail.com I imprensa@barradDgarcas.mtleg.br / ouvidoria@barradogarcas.nit.leg.br

hAKUA DO CAKC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

L^am. Mun. B. Garça",

A$S.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Lei n° 184/2022 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o PROJETO DE LEI , em epigraíe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

de

Sala das

L-t de 2022.

Comissões da Câmara Municipal, em

O^ALOES

APROVADO

EM SESSÃ0J^íJL2/£^'^

A,»U,arAdmmslraW
Ponanal3/iyyo

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.lcg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.lcg.br

C áiiiai a

M iniici |)al

BARRA no (;ARC"A,S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

\ ::am. Wuf. ̂

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Projeto de Lei n® 184/2022 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve acompanliar o parecer do Jurídico e exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
/\P de .-o de 2022.

Ver. ÍENTO^E MORAIS
P^sidente

Ver. >EILTON TANNER ARAÚJO
íelator

Ver. G O ALVES R. NETO

ogal

APROVADO

EM SESSÃ0_LLi_££Lá2.^

Cilma Balbino de òousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 f 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@bflrradogarcas.mt.leg.br / Ímprensa@barradogflrcas.rat.leg.br / ouvÍdorÍa@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

■bwiiaiWiféMttAMM Palácio Vereador Dn Dercy Gomes da Silva
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E

DEFESA DA MULHER

PARECER

Projeto de Lei n° 184/2022 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO ,CULTURA, SAÚDE, ASSITÊNCIA SOCIAL
E DEFESA DA MULHER, analisando o PROJETO DE LEI, em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em de de 2022.

Ver. Dr. FLORI2AN LUIZ ESTEVES
Presidente

/
/ 4

Ver4 Dr. JOSÉ MARIA^CVES VILAR
*  Relator

éíP. - .
Ver. VALDEI LEITE GUIMARÃES

Vogai
APROVADO

£M SESSA0J:2_LL£í.2^^"^

CilmaBalbino de òousa
Auxiliar Adminíslrativo

r^^ort^ífia 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.lcg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

'CiniiMi;!
M uiiii'ÍT)al

HAURA DO (;ARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

VOTAÇÃO
ICCVL

VEREADORES PARTIDO SIM abstenção

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB

GERALMINO ALVES R. NETO PSB

HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB

i
JAIRO GEHM - r Secretário PRTB

i
JAIRO MARQUES FERREIRA - 2" Secretário REPUBLICANO

Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR UB

MURILO VALOES METELLO REPUBLICANO

PAULO BENTO DE MORAIS PL

r/ \ (
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD

A.oW.Y^to
RONAIR DE JESUS NUNES PSDB

-i
VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB

V
WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB

RESULTADO DA VOTAÇÃO; MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
da vereadoros presentes
em Sessão Odlnárla rin

dia ^ ̂  O

.siWVÔ^ -.o. W'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br